De hora resumendi senes

per esculentā poculentaqz

I. Icuti longiorē inediā nullo mō senioribus indi-
cendā esse inter oēs auctores cōnenit. ita et oppor-
tuniorē horaz educandi senes cligendā esse p̄ceptū est
ea que est post completā concoctiōem prius assumpti ali-
menti que cognosci potest in senibus quibus vigeat nālis
cibi cupiditas quando indigent; eo qz tunc etiā appetunt
et simul stomachus sentit venas sugere. Sugunt vero vene
qz ab eisdē membra inanita qd se attrahant nutrimentū

45

qua euacuantur. Euenit autem id quando innatus membrorum calor subbam eorum resoluens restorationis indigentia facit, id vero omne fit ut nutrimento et calore perdurent in esse nam tunc aucta restorationis necessitate virtutes membrorum natales nutritioni inseruientes ad opus fortiores sunt sicuti etiam euenit in alijs natibus virtutibus que necessitatem aliquam assumentes operantur vehementius. Propter quod in resumptuo regimine magis quam in conservatino preceptum est ut senex cuius appetitus omo non est ablatus non edat nisi post desiderium; neque in hoc tardandum cum seruerit desiderium non mendosum, sunt enim ut dicebatur senes et infantes et omo imbecilles de genere illorum quod inedia non sustinet in diei itaque initio sicuti hora diei, iij. ut Aliud, visum est; aut hora tercia vel quod longius est quarta ut Galen perdit exercitio et frictione querentibus superfluitatisque corporum expulsione premissis senex residiens est. Horum vero diei, viij. precedente etiam aut frictio in balneo vel quilibet alio exercitio illi etati congruo ad insunendum prandium moderatum eligendam voluit. extra enim non prandientium celerius senescunt ut Polini affirmat aucte Hypocraط. sintque ea hora in usu aliqua ex his que ventre subducuntur de quibus in sequentibus fiet sermo cap. xl. In cena autem quod interdu exigua perdesse consuevit precipue oculo et cerebro egrotatiis exstibit sit senis alimentum laudatum usque euachinissimum non facile intus vitabile seu putrescibile; sicuti est caro gallinazzii cum eius decoctione simplici, semperque utile est senem post cibis tranquilliter, neque animus circa aliquid plurimum intendere, neque deambulatio neque leni dimoueri sed leni confabulatione demulceri. Euenit tamen multis variis resici senes secundum annui varietatem necnon dispositiones continentis nos aeris, non estate loca umbrarum opacitate siue quo libeat alio modo tepidiora et diei hora minima calida idonea sunt, calor, non extrinsecus in-

natū calorē senū imbecillem facit sicuti Auer. tradit. quē admodū et sol ignē cū sibi apponit qui tñ accendit et vigerat cū in umbra reponit. quo tpe occasione eadē precipiunt alimēta senectutis subtrahi cū declinatione eoꝝ ad temnūtātē. ideo cautū est in tpibus anni calidioribus ne sit in vsu caro aialium crasse sube. suntq; pcessa olera et ḡna lacris eduliaq; aceto coriandro atq; vua acerba p̄dita. Senioꝝ vō qbus appetitus oio ablatus est sicuti plurimi eoꝝ reperiunt q; gustare p̄fit nihil. quoad fieri p̄t excitāda est eoꝝ sopita siue ablata appetētia; q; sicuti et alimēti delectatio in regimine senectutis nequaq; est negligenda. nā eo alimentū est laudatius quo sapidius. q; stomachus et virtus nutritiva vehementē illi initunt. et magis etiā si laudatioris fuerit sube. delectatio nāq; cibi tāti vigoris est in nutritiua senioꝝ qđ oblatis stomacho alimētis duob? qđ eo rū minoris erit iuuamēti sapidius tū eligendū magis ferūt minus sapido. ctsi sit maioris iuuamēti. int̄ plura tū enstbō macha tū simplicia tū etiā p̄posita appetitū p̄cipue a cā srigida excitātia. de qbus suo diceſ loco. c. xxxvi. In vsu senioꝝ quoꝝ appetitus fere est ablatus p̄sectionē banc concoctōis vīm reparantē salutarē scribūt. q; recipit cinamomi electi dragmas. iij. galange semuntiaz. aque rosacee odoratissime vnciā vnā. zucari tercie decoctiōis q̄tum expedit fiat pfectio q; pculdubio in excitando appetitū p̄cipue utilitatis est si ex ea insument senes. Horā itaq; desectoꝝ senū sic indispositorꝝ iuxta eoꝝ p̄uetudinem statuendam iubēt. eosq; reficet p̄lusq; manifeste inaniant. eoꝝ q; p̄fectionis multiplicationem metiri sī m virtutis indigeniā. eis tū alimentū ita moderate exhibere vt stomachus tensionē nō graueſ. imbecilli qz eoꝝ stomacho obseruatio magna nc̄cia est. vt qđ etas detrahit cura gerentocomi restituat. est quippe senioꝝ vis digestiua sicuti et appetitiua